
DDG proroga al 4.2020.docx  Pagina 1 di 2   

DDG n. 43 del 27/2/2020            
 

REGIONE SICILIANA 

 
ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO 

 
Il Direttore Generale 

 
VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del 
Vino - e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’art. 35 della L.R.  n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto 
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana; 
VISTA l’art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell’ente al 
settore oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell’Olio; 
VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n. 3 del 
22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 
VISTA la Delibera Commissariale n. 8 del 6/11/2019 con la quale è stato nominato il Direttore 
Generale dell’IRVO; 
VISTO il relativo contratto individuale di lavoro, approvato con Delibera Commissariale 11 del 
10/12/2019;   
VISTA la Delibera Commissariale n. 4 del 2/9/15, con la quale è stato approvato il funzionigramma 
dell’ente;  
VISTA la nota 55571 del 23/11/16, con la quale l’Assessorato Regionale Agricoltura comunica 
l’approvazione della suddetta Delibera 4/2015; 
VISTI i DDG 284/2019 e 7/2020, con i quali sono stati prorogati fino al 29/2/2020 i contratti 
individuali dei dirigenti dell’IRVO, considerato l’avvio della revisione del funzionigramma 
dell’Istituto approvato con Del. C. Str. 4/2015, per quanto riguarda la ripartizione delle competenza 
tra le strutture e la pesatura delle stesse; 
VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti 
di cui all’art. 1 della L.R. 10/2000; 
CONSIDERATO che in il nuovo  Funzionigramma, con nota 1747 del 14/2/2020,  è stato inviato  
alle OO. SS. ex art. 9 del vigente CCRL per la dirigenza, e che lo stesso, alla scadenza dei termini 
fissati per le procedure di condivisione sindacale, dovrà essere approvato con delibera del 
Commissario Straordinario; 
RITENUTO pertanto di prorogare ulteriormente i contratti in corso dei dirigenti IRVO, al fine di 
evitare soluzioni di continuità nelle attività istituzionali, fino al 30/4/2020, salvo definizione ed 
affidamento dei nuovi incarichi prima della predetta data a seguito dell’approvazione del nuovo 
funzionigramma;  
CONSIDERATO che le somme necessarie alla copertura degli oneri derivanti dalla proroga, 
invariati rispetto all’anno 2019, graveranno sui capitoli di competenza del bilancio 2020 con 
impegni da assumersi con i DDG con i quali vengono liquidati gli stipendi mensili; 
VISTA la nota Prot. n 2759 del 22/01/2020 dell’Assessorato Regionale  dell’Agricoltura , dello 
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell’Agricoltura -  con la 
quale si autorizza  la gestione provvisoria sino al 29/2/2020. 

 
 
 
 
 
 



DDG proroga al 4.2020.docx  Pagina 2 di 2   

 
DECRETA  

Ferme restando le premesse: 
 
- prorogare fino al 30/4/2020 i contratti individuali dei sottoelencati dirigenti, responsabili di 
struttura, salvo definizione ed affidamento dei nuovi incarichi prima della predetta data a seguito 
dell’approvazione del nuovo funzionigramma: 

• dr. V. Barletta - U.O. segreteria organi istituzionali  
• dr.ssa E. Mulè -  U.O. contabilità' e bilancio 
• dr. V. Caselli - U.O. risorse umane 
• dr. L. Monte - Area tecnico-scientifica 
• dr. M. Riccobono - U.O. organismo di controllo e certificazione oli 
• dr. G. Russo- -U.O  laboratori multisito IRVO  
• dr. A. Sparacio - U.O. ricerca,  sperimentazione e  trasferimento innovazione; 
• dr. D. Oliva - U.O. microbiologia applicata e biotecnologie 
• dr.ssa A. Turco - U.O. supporto amministrativo e start-up progetti. 

 
- prorogare fino al 30/4/2020 i contratti individuali dei sottoelencati dirigenti non titolari di 
struttura, salvo definizione ed affidamento dei nuovi incarichi prima della predetta data a seguito 
dell’approvazione del nuovo funzionigramma: 

• dr. F. Capraro  
• dr.ssa P. Catanzaro 
• dr.ssa G. Corrao 
• dr.ssa M.L. Germanà 
• dr.ssa S. Pellegrino 
• dr.ssa M.R. Riotto 
• dr.ssa F. Salvia 

 
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito 
alla pubblicità ed alla trasparenza delle P.A. 
 

 
F.to     IL DIRETTORE GENERALE 
             A. Pulizzi 

 
Il Responsabile U.O. Risorse Umane 
F.to V. Caselli 
 
 
IL DIRIGENTE U.O.CONTABILITA’ E BILANCIO 
F.to Emilia Mulè 
       
        

                              


